
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: hKi>s://wM w.i)cdreiras.ma.L'ov.br/

JUNTADA DE PORTARIA

Junto aos autos do Processo Administrativo n" 0703004/2022, o Ato de

designação do Assessor Especial da Comissão Permanente de Licitação ~ CPL, PORTARIA
N°. 042 de 07 de janeiro de 2021.

Pedreiras/MA, em 17 de março de 2022.

WagnèrT^tegueira LéiT&~Silv^
OAB/I^n^60.087

Assessor Especial da CPL
Port. 042/2021

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pcdrciras.ma.gov.br



C
E
R
T
I
F
I
C
A
D
O

Ce
rt

if
ic

am
os

 p
ar
a 
to

do
s 
o
s
 f
in

s 
q
u
e

W
A
G
N
E
R
 N
O
G
U
E
I
R
A
 L
E
I
T
E
 S
I
L
V
A

pa
rt

ic
ip

ou
, c
o
m
 ê
xi

to
, d

o 
cu
rs
o 
Li

ci
ta

çõ
es

 p
úb
li
ca
s 
e
 f
or
ma
çã
o 
de

 P
re
go
ei
ro
s 
(i
nc
lu
in
do

Pr
eg
ão
 E
le
tr
ôn
ic
o 
po

r 
me
io
 d
o 
Co

mp
ra

sn
et

).
 n
a 
mo
da
li

da
de

 p
re
se
nc
ia
l,
 re

al
iz

ad
o 
no
s 
di

as
1
4
 a
 1
8
 d
e
 d
e
z
e
m
b
r
o
 d
e
 2
0
2
0
,
 e
m
 S
ã
o
 L
uí
s/
MA
, 
c
o
m
 c
ar
ga
 h
or

ár
ia

 d
e
 4
0
 h
or

as
.

O
 c
o
n
t
e
ú
d
o
 m
in

is
tr

ad
o 
e
n
c
o
n
t
r
a
-
s
e
 n
o
 v
e
r
s
o
 d
e
s
t
e
 c
er
ti
fi
ca
do
.

i
m

i
n
s
t
i
t
u
t
o

C
E
R
T
A
M
E

A
 B
 X
A
V
I
E
R
 T
R
E
I
N
A
M
E
N
T
O
S

C
N
P
J
-
1
1
.
6
6
9
.
0
3
2
/
0
0
0
1
-
0
9

Có
di
go
 d
o 
Ce

rt
if

ca
do

. 8
10
12
5A
13
BE
61
9F
55
67
44
0 

- 
Ve
ri
fi
qu
e 
au
te
nt
ic
id
ad
e 
e
m
:
 ww

w.
e-
ce
rt
if
ic
ad
o.
aj
m



Li
ci
ta
çõ
es
 p
úb
li
ca
s 
e
 f
o
r
m
a
ç
ã
o
 d
e
 P
re

go
ei

ro
s 
(i
nc

lu
in
do

 P
r
e
g
ã
o
 E
le

tr
ôn

ic
o 
n
o
 C
o
m
p
r
a
s
n
e
t
)

C
o
m
 o
s
 P
r
o
f
e
s
s
o
r
e
s
 N
il

o 
C
r
u
z
 N
e
t
o
 e
 E
v
a
l
d
o
 R
a
m
o
s

Mó
du
lo
 I:

 A
sp

ec
to

s 
ge

ra
is

 d
o 
Pr

eg
ão

 E
le

tr
ôn

ic
o 
e
 i
nt

ro
du

çã
o 
ao
 D
ec

re
to

 n
" 1

0.
02
4/
20
19

In
tr
od
uç
ão
 à
 m
od

al
id

ad
e 
pr
eg
ão
. 
Br

ev
e 

hi
st

ór
ic

o 
e 

ap
li

ca
bi

li
da

de
. 
Ob
je
to
s 
li
dt
áv
ei
s 
po
r 
pr

eg
ão

.
Be

ns
 e
 se

rv
iç
os
 c
om

un
s.

 Se
rv

iç
os

 d
e 
en
ge
nh
ar
ia
. 
Ve
da
çõ
es
. 
Pr
in
ci
pa
is
 ca

ra
ct

er
ís

ti
ca

s 
do
 P
re
gã
o 
e

di
fe
re
nç
as
 p
ro

ce
di

me
nt

ai
s 
bá

si
ca

s e
m
 r
el

aç
ão

 à
s 
de

ma
is

 m
od
al
id
ad
es
. 
Di

fe
re

nç
as

 p
ro

ce
di

me
nt

ai
s

bá
si
ca
s e

nt
re
 o
 p
re
gã
o 
pr

es
en

ci
al

 e
 o
 p
re
gã
o 
el
et
rô
ni
co
. L

eg
is
la
çã
o 
ap

li
cá

ve
l a
o 
pr
eg
ão
 e
 p
re

gã
o 
na
s

pr
ef

ei
tu

ra
s.

 D
ec

. 
10

.0
24

/2
01

9.
 I
N 
SE
GE
S 
20

6/
20

19
. 
De

ci
sõ

es
 e
 r
ec

om
en

da
çõ

es
 d
e 
ór
gã
os
 d
e

co
nt

ro
le

.

Mó
du

lo
 II

; F
as
e 
in

te
rn

a 
e
 e
xt
er
na
 s
eg
un
do
 o
 D
ec

re
to

 n
" 
10
.0
24
/2
01
9

Pr
eg

oe
ir

o 
e
 e
qu
ip
e 
de

 a
po
io
; a

tr
ib
ui
çõ
es
 e
 r
es

po
ns

ab
il

id
ad

es
. 
Pa
pe
l 
da
 A
ut

or
id

ad
e 
ad
mi
ni
st
ra
ti
va
.

Re
sp
on
sa
bi
li
da
de
 e
 r
es

po
ns

ab
il

iz
aç

ão
 p
el

a 
el
ab
or
aç
ão
 d
o 

ed
it
al
. 
De

fi
ni

çã
o 
do
 o
bj

et
o 
e
 T
er
mo
 d
e

Re
fe

rê
nc

ia
. 
Ed
it
al
: c

om
eO

do
 b
ás

ic
o.

 M
od

el
os

 e
 e
di
ta
is
 d
a 
AG

U.
 O
rç

am
en

to
 s
ig
il
os
o.
 P
ub

li
ca

çã
o.

Pr
az
o.
 C
on
ta
ge
m.
 C
re

de
nd

am
en

io
. 
Si
ca
f.
 I
mp
ug
na
çõ
es
 e
 E
sc

la
re

ci
me

nt
os

. 
Al
te
ra
çõ
es
 n
o 

Ed
it
al
.

Mo
do
s 
de

di
sp

ul
a.

 M
o
d
o
 d
e 
di
sp
ut
a 
ab

er
to

. 
M
o
d
o
 d
e 
di
sp
ut
a 
ab
er
to
 e
 fe

ch
ad

o.
 In

te
rv
al
o 
mí

ni
mo

 d
e

di
fe

re
nç

a 
de

 va
lo

re
s o
u 
de

 p
er

ce
nt

ua
is

 en
tr
e o

s 
la
nc
es
. A

ná
li
se
 d
e 
co

nf
or

mi
da

de
 c
m
 r
el

aç
ão

 à
s 
pr

o
po
st
as
. 

Di
li
gê
nc
ia
s.
 R
ec

ur
so

s.
 I
nt
en
çã
o 
de

 r
ec
ur
so
. 
De

ci
sã

o.
 E
nc

er
ra

me
nt

o 
do
 p

ro
ce
di
me
nt
o.

Ho
mo

lo
ga

çã
o.

Mó
du
lo
 II

I: 
Va
nt
ag
en
s 
às
 M
E
/
E
P
P
 e
 S
is

te
ma

 d
e 
Re
gi
st
ro
 d
e 
Pr
eç
os

Di
fe
ri
me
nt
o d

e 
re
gu
la
ri
da
de
 fi

sc
al
 e
 tr

ab
al

hi
st

a.
 E
mp

at
e (

id
o.

 Li
ci

ta
çã

o 
ex

du
si

va
. 
Co

ta
s 
re
se
rv
ad
a 
e

de
 a
mp

la
 d
is

pu
ta

. S
ub
co
nt
ra
ta
çã
o.
 F
un
da
me
nt
o 
le
ga
i e
 r
eg
ul
am
en
ta
çã
o 
do
 S
R
P
 n
os
 e
nt

es
 fe

de
ra
ti

vo
s.

 D
ef

in
iç

ão
 d
o 
si
st
em
a 
de

 r
eg

is
tr

o 
de

 p
re
ço
s.
 H
ip

ót
es

es
 d
e 

ut
il
iz
aç
ão
. 
Va
nt
ag
en
s 
e
 d
es
va
nt
a

ge
ns

. 
Ti
po
s 
de
 l
ic
it
aç
ão
. 
Ca
ra
de
rí
st
ic
as
 d
a 

li
ci
ta
çã
o 
pa
ra

 r
eg
is
tr
o 
de

 p
re

ço
s,

 f
^a
ne
ja
me
nt
o 
da

co
nt

ra
ta

çã
o 
e 
o
 S
R
P
 D
is

po
ni

bi
li

da
de

 or
ça

me
nt

ár
ia

. P
ro
ce
di
me
nt
o 
pr
év
io
 d
a 
In

te
nç

ão
 

Re
gi

st
ro

 d
e

Pr
eç
ss
 -
 I
RP
 P
ra
zo
. 
Ob

ri
ga

to
ri

ed
ad

e.
 A
ná
li
se
 p
el

o 
ge
re
nc
ia
do
r.
 C
on
so
li
da
çã
o 
do

 q
ua

nt
it

at
iv

o 
e 
da

pe
sq

ui
sa

 d
e 
pr

eç
os

. I
nc

lu
sã

o 
de
 p
ar
ti
ci
pa
nt
e 
ap

ós
 a
 I
RP

. Ó
rg

ão
 g
er
en
ci
ad
or
, ó

rg
ão
 p
ar

ti
ci

pa
nt

e e
ór
gã
o 
nã
o 
pa

rt
ic

ip
an

te
. A
ta
 d
e 
Re
gi
st
ro
 d
e 
Pr

eç
os

. V
ig
ên
ci
a 
má

xi
ma

 d
a 
at

a.
 /V

It
er

aç
ão

 qu
an
ti
ta
ti
va
 e

qu
al

it
at

iv
a 
do
 o
bj

et
o 
re
gi
st
ra
do
. 
Ad

es
õe

s 
de

 ó
rg
ão
s/
en
ti
da
de
s 
nã

o 
pa
rt
ic
ip
an
te
s 
(c
ar
on
as
).
 O
s

ór
gã
os
 d
e 
co

nt
ro

le
 e
 a
 e
vo
lu
çã
o 
do
 in

st
it
ut
o (
vi
sã
o 
at

ua
l)

. L
im

it
es

 gl
ob
al
 e
 In

di
vi

du
al

. R
eq

ui
si

to
s p

re
-

ms
to

s 
no

 D
ec
re
to
 F
ed
er
al
 9
.4

88
/2

01
8.

 A
de
sã
o 
ve

rt
ic

al
, i

de
nt

id
ad

e 
en
tr
e 
o
 o
bj

et
o 
re

gi
st

ra
do

 e
 a
qu
el
e

fo
rn

ec
id

o 
a
o
 a
de

re
nt

e.

Mó
du
lo
 I
V:

 C
ad

as
tr

an
do

 e
mp
re
sa
s 
no

 S
IC
AF
: c

re
de
nc
ia
me
nt
o,
 ín
cl
us
io
 e
 a
tu
al
iz
aç
ão

S1
SG

, S
IA

SG
, U
AS

G,
 SI
CA

F 
e 
Co

mp
ra

sn
et

: o
 q
ue

 e
ss

as
 si

gl
as

 si
gn
if
ic
am
 e
 p
or
qu
e o
 e
mp

re
sá

ri
o 
de

ve
co

nh
ec

ê-
la

s?
 C
ad

as
tr

o 
na

 P
la
ta
fo
rm
a 
GO
V.
BR
. 
A
c
e
s
s
a
n
d
o
 o
 S
I
C
A
F
 -
 S
is

te
ma

 d
e
 C
ad
as
tr
am
en
to

Un
if
ic
ad
o 
de
 F
or
ne
ce
do
re
s 
do
 G
ov
er
no
 F
ed

er
al

. A
le
rt
a 
ao
 em

pr
es

ár
io

: g
ol

pe
s e

nv
ol

ve
nd

o 
o 
ca
da
st
ra

me
nt
o 
no
 S
IC

AF
. 
Re
qu
is
it
os
 p
ar
a 
o 
ca
da
st
ro
. 
Es
co
lh
en
do
 a
s 
li
nh
as
 d
e 
at

ua
çã

o 
da

 e
mp
re
sa
. 
Do
cu

me
nt

os
 n
ec
es
sá
ri
os
 a
o
 c
ad
as
tr
o 
e
 n
ív
ei
s 
d
e
 c
ad
as
tr
am
en
to
: 
Ní
ve
l 

í -
 C
re
de
nc
ia
me
nt
o;

Ní
ve

l 
II 
-
 H
ab

il
it

aç
ão

 J
ur

íd
ic

a;
 Ní

ve
l 

111
 -
 R
eg

ul
ar

id
ad
e 
Fi
sc
al
 e
 T
ra

ba
lh

is
ta

 F
ed

er
al

; N
ív

el
 I
V
-
 R
eg
ul
a

ri
da
de
 F
is

ca
l 
Es
ta
du
al
 e
 M
un

ic
ip

al
; N

ív
el

 V
 -
 Q
ua

li
fi

ca
çã

o T
éc
ni
ca
; N

ív
el

 V
I -
 Q
ua

li
fi

ca
çã

o 
Ec

on
õm

i-
co

-F
in

an
ce

it
a.

 I
ns

er
çã

o 
de

 d
oc
um
en
to
s 
de

 h
ab

il
it

aç
ão

 n
o 
si
st
em
a,
 e
 a
tu
al
iz
aç
ão
 d
e 
do
cu
me
nt
os
.

Pa
ss
o 
a 
pa

ss
o 
na

 op
er

ac
io

na
li

za
çã

o d
o 
SI
CA
F 
pe
lo
 e
mp

re
sá

ri
o.

 V
is

ão
 g
er
al
 d
o 
SI

CA
F,

 ac
es

so
 d
o 
fo
r

ne
ce
do
r.
 O
 q
ue

 o
 e
mp

re
sá

ri
o 
co

ns
eg

ue
 v
is

ua
li

za
r 
no
 S
IC

AF
? 
O
 q
ue

 o
 p
re
go
ei
ro
 c
on

se
gu

e 
vi

su
al

iz
ar

n
o
 S
I
C
A
F
?
 C
o
n
s
u
l
t
a
s
 a
o
 S
I
C
A
F
.

Mó
du
lo
 V
: C

ri
an
do

 a
 c
on

ta
 d
a 
em

pr
es

a 
no

 C
om
pr
as
ne
t,
 co
nh

ec
en

do
 o
 C
om
pr
as
ne
t 
Mo

bi
le

 e
 o

Co
mp
ra
sn
et

Ca
da

st
ra

me
nt

o 
da

 e
mp

re
sa

 n
o 
Co
mp
ra
sn
et
 (
Fo

me
ce

do
r 
Pe

ss
oa

 J
un

di
ca

).
 M
en
u 
do
 f
or

ne
ce

do
r.

Da
do

s 
ca
da
st
ra
is
. 
Co

nt
ro

le
 d
e 

us
uá
ri
os
 e
 s
en
ha
s.
 S
er

vi
ço
s 
di
sp
on
ív
ei
s 
po

r 
pe

rf
il

. 
Co
ta
çã
o 

El
e

tr
ôn
ic
a.
 P
re
gã
o 
El
et
rô
ni
co
. 
R
D
C
 E
le

tr
ôn

ic
o.

 A
vi

so
 d
e 
Li
ci
ta
çõ
es
 p
«
 e
-m
ai
l.
 D
ow
nl
oa
d 
de

 E
di

ta
is

.
Pe

sq
ui

sa
 li

ci
ta
çõ
es
 e
 re

gi
st
ro
 d
as

 p
ro
po
st
as
 in

ic
ia
is
. D

ow
nl
oa
d 
de

 ed
it
ai
s e
 a
vi

so
 d
e 
li
ci
ta
çõ
es
 p
or

e-
ma
il
. 
Co
mp
ra
sn
et
 M
ob
il
e.
 M
en
u 
do
 e
mp
re
sá
ri
o 
no
 C
om
pr
as
ne
t.
 M
en

u 
Pr
op
os
ta
: 
in
cl
ui
r (
ca

da
s

tr
ar

),
 e
xc

lu
ir

 e
 c
on
su
lt
ar
; 
Ca

mp
os

 "
Qt

d.
 O
fe

rt
ad

a"
, '

Va
lo

r 
Un
it
. (

RS
)'

, 
"V

al
or

 T
ot
al
 (
RS

)'
, '

Ma
rc
a'
,

'F
ab
ri
ca
nt
e'
, '
Mo
de
lo
/V
er
sã
o'
, "
De
sc
ri
çã
o 
De

ta
lh

ad
a 
do
 O
bj
et
o 
Qf

^a
do

".
 De
cl

ar
aç

õe
s o

br
ig
at
ór
ia
s.

An
ex
an
do
 a
 p
ro

po
st

a 
in
ic
ia
l e
 o
s 
do

cu
me

nt
os

 d
e 
ha

bi
li

ta
çã

o.
 C
ui

da
do

s 
es
se
nc
ia
is
 p
ar
a 
nã
o 
se
r d

es
cl
as
si
fi
ca
do
.

Mó
du
lo
 V
I:

 A
de

sã
o 
d
e
 u
m
 ó
rg
ão
 m
un

ic
ip

al
 a
o 
Co
mp
ra
sn
et

Si
st

em
a 
de

 G
es
tã
o 
de

 A
ce
ss

o.
 P
as
so
 a
 p
as
so
, c
o
m
 u
m
 c
as
o 
re
al
, e
m
 s
al
a 
de
 a
ul
a.

Mó
du
lo
 V
II

: C
o
m
o
 f
az
er
 p
es

qu
is

a 
pr
el
im
in
ar
 d
e 
pr
eç
os

Pe
sq

ui
sa

 p
re

li
mi

na
r d

e 
pr
eç
os
. 
N
a
m
a
s
 e
 ju

ri
sp
ru
dê
nc
ia
. F

on
te

s d
e 
pe

sq
ui

sa
 e
 ce

st
a 
de

 p
re

ço
s 
ac

ei
tá
ve
is
. C

au
te

la
s 
na

 c
ot

aç
ão

 d
e 
pr
eç
os
. Q

ua
nd
o 
us
ar
 a
 m
éd
ia
, a

 m
ed

ia
na

 e
 o
 m
en
or
 p
re

ço
. 
Fa
ze
nd
o

pe
sq

ui
sa

 a
 p
ar
ti
r d
o 
Pa
in
el
 d
e 
Pr

eç
os

 d
o 
Co

mp
ra

sn
et

. O
ut

ra
s 
op

çõ
es

 p
ag
as
 e
 gr

at
ui
ta
s d

e 
pe

sq
ui

sa
de
 p
re
ço
s.
 Co

ns
ul
ta
s a

o 
Mu
ra
i d

e 
Co

nt
ra

to
s d

o 
SA
CO
P.
 Si

mu
la
çõ
es
 p
rá

ti
ca

s d
e 
pe

sq
ui

sa
s 
pr

el
im

in
a

re
s 
de

 p
re

ço
s.

Mó
du
lo
 V
II

I:
 P
re
gã

o 
no

 C
om

pr
as

ne
t (

pe
lo

 m
e
n
o
s
 1
6
 h
or
as
)

Ca
da

st
ra

me
nt

o 
do

 a
vi

so
 d
e 
li
ci
ta
çã
o.
 Ca

da
st

ra
me

nt
o 
de

 I
nt

en
çã

o 
de

 R
eg

is
to

 d
e 
Pr

eç
os

. P
rá

ti
ca

 d
e

Pr
eg
ão
 Q
et

rO
Ti

co
 s
eg
un
do
 o
 D
ec

re
to

 n
° 
10
.0
24

/2
01
9.
 Vi

nc
ul
aç
ão
 d
a 
eq
ui
pe
 d
o
 p
re

gã
o,

 in
cl

us
ão

 d
e

av
is
os
, 
es
cl
ar
ec
im
en
to
s 
e
 i
mp
ug
na
çõ
es
 a
o 

Ed
it
al
. 
Op
er
aç
ão
 d
a 
se
ss
ão
 p
út
^i
ca
 (
m
o
d
o
 a
be
rt
o)
,

Go
ve
rn
o.
 O
pe
ra
çã
o 
da

 s
es
sã
o 

pú
bl
ic
a 
(m
od
o 

ab
er

to
).

 E
mp
re
sá
ri
o.
 O
pe
ra
çã
o 
da

 s
es
sã
o 

pú
bl
ic
a

(
m
o
d
o
 a
be
rt
o 
e 
fe

ch
ad

o)
. G

ov
er
no
. 
Op
er
aç
ão
 d
a 
se
ss
ão
 p
úb
li
ca

(m
od
o a

ber
to 

e f
ech

ado
). 

Emp
res

ári
o. 

Env
io 

de
 la

nc
es
 e n

eg
oc
ia
ç^
 

/
na

 se
ss
ão
 pú

bli
ca.

 Co
nsu

lta
 ao

 Si
caf

 ap
ós
 a e

tap
a c

omp
eti

tiv
a, 
ff
 f
 p
 -
J

Jui
gam

eit
to 

da
 pr

opo
sta

/ha
bil

ita
ção

. E
ta
pa
 re

cur
sai

. 
U

Ad
ju
di
ca
çã
o.
 Pr

oc
ed

im
en

to
 de

 co
la

çã
o e

le
tr
ôn
ic
a.
 

ff

Có
di
go
 d
o
 C
er
ti
fi
ca
do
: S
IO

IZ
SA

ia
BE

Bl
OF

SS
SZ

Ai
tO

 
• 

Ve
ri

fi
qu

e 
au
te
nt
ic
id
ad
e 
e
m
:
 w
ww

.e
-c

er
tn

ca
da

.c
om



Itrtüf

KS I AJX) DO MARAMÍAO

PREFKl l rUA Ml NU il'Al. DE PEDREIRAS

("SIM: 0(..I84.253/0001-J9

Siti-: lilHi>://uvvw.iii-(lrcir;is.niii.}!ov.lir/

I  ''OJKfclKAá/Mr

PORTARIA n" 042/21)21 - CP

'NOMICIA ASSKSSOR ESPKCIAI, DA

COMISSÃO PKRMANENIE l)K

LICITAÇÃO CPI. DAS-2 DO

município de pedreiras - MA".

A Prcteila Municipal clc Pedreiras, Estado do Maranhilo. VANESSA

DOS PRAZERES SANTOS, no uso dc suas alribiiiçòes que !hc são conferidas por lei:

RESOLVE:

Arligo I" - nomear o Sr. Wagner Nogueira Leite Silva, inscrilo

sob o CPF N" 017.716.443.38 c RO N" 3761177 SSP DF do Cargo dc Provimcnlo cm

Comissão dc Assessor Especial D» Comissão Permanente De Licitstçáo - CPL. DAS-2.

conforme previsto no .Art. 5", I "c" da i-oi Complementar N" 16 de 30 dc dezembro dc

2008, lotado no Gabinete do prefeito, desta Prefciuira Municipal dc Pedreiras, MA, a

partir de 07 de janeiro de 2021.

Arligo 2" - Esta portaria entra em vigor na data dc sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

Pedreiras - MA. 07 de janeiro de 2021.

^  JÁhé-
VANF.SSA DOS PRAZERES SANTOS

Prefeita Municipal

PedÍDêirâs
Tempo de Reconstruir
COViUriO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIA
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDF

EXECUTIVO Ano 9 - Edição N° 249 de 7 de Janeiro de 2021

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - exoneração : 41/2021

PORTARIA n''041/2021 - GR

"EXONERA TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR
DA CPL DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS -
MA".

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA DOS
PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei:

RESOLVE;

Artigo 1° - Exonerar o Sr. Wagner Nogueira Leite Silva, inscrito sob o CPF N®
017.716.443.38 e RG N® 3761177 SSP DF do Cargo de Provimento em Comissão de Técnico de
Nivel Superior Da CPL, lotado no Gabinete do prefeito, desta Prefeitura Municipal de Pedreiras, MA, a
partir de 07 de janeiro de 2021.

Artigo 2® - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se
as disposições em contrário.

Pedreiras - MA, 07 de janeiro de 2021.

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Prefeita Municipal

- PORTARIA - nomeação: 42/2021

PORTARIA n® 042/2021 - GP

"NOMEIA ASSESSOR ESPECIAL DA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO •
CPL DAS-2 DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS -
MA".

A Prefeita Municipal de Pedreiras. Estado do Maranhão, VANESSA DOS
PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei:

RESOLVE:

Artigo 1® - nomear o Sr, Wagner Nogueira Leite Silva, inscrito sob o CPF N®
017.716,443.38 e RG N° 3761177 SSP DF do Cargo de Provimento em Comissão de Assessor
Especial Da Comissão Permanente De Licitação - CPL, DAS-2, conforme previsto no Art. 5°, I "e" da
Lei Complementar N® 16 de 30 de dezembro de 2008, lotado no Gabinete do prefeito, desta Prefeitura
Municipal de Pedreiras, MA, a partir de 07 de janeiro de 2021.

Artigo 2® - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se
as disposições em contrário.

Pedreiras - MA, 07 de janeiro de 2021.

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Pedreiras
CNPJ;06.184,253/0001-49

www.pedreiras.ma.gov.br/diarioonciai/7id-873


